[image: image1]                                                                                               Проект
ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
 SHAPE

РЕШЕНИЕ

____________                                                                      №_________________

О внесении изменения в Местные нормативы

 градостроительного проектирования города Пензы,

утвержденные решением Пензенской городской Думы

от 30.10.2015 № 299-13/6
Руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

       1. Внести в Местные нормативы градостроительного проектирования города Пензы, утвержденные решением Пензенской городской Думы от 30.10.2015 № 299-13/6 (Муниципальные ведомости. Пенза, 2015, № 65; Молодой ленинец. Спецпроект, 2016, № 5) следующее изменение:
1) пункт 1 таблицы «Размеры земельных участков образовательных организаций» пункта 2.5.2.2 главы 2.5 раздела II изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Общеобразовательная организация (школа, лицей, гимназия)
	 При вместимости:         от 40 мест до 399 мест включительно - 55 м2 на 1 учащегося;                   от 400 мест до 499 мест включительно – 65 м2;   от 500 мест до 599 мест включительно – 55 м2;     от 600 мест до 799 мест включительно – 45 м2;    от 800 мест до 1099 мест включительно – 36 м2;    от 1100 мест до 1499 мест включительно – 23 м2;        от 1500 мест до 1999 мест включительно – 18 м2;           от 2000 мест – 16 м2
	Размеры земельных участков школ могут быть уменьшены на 20% в условиях реконструкции;

Спортивная зона школы может быть объединена с физкультурно-оздоровительным комплексом микрорайона

    ».

2.   Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Пенза».
3.   Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Глава города
	                    Н.М. Тактаров